
                  

 

                            

                                     
                                                                         

           

 Giunta Regionale della Campania                                      

Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il          

Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale    

            
 

Ai Direttori Generali AA.SS.LL. 

E per il loro tramite 

Ai Capidipartimento Farmaceutici 

Ai Responsabili Farmaceutica Convenzionata 

 

A Federfarma Campania 

Ad Assofarm Campania 

 

p.c. 

Alla ATI Beyond - Campione Srl 

       

 

    

Oggetto: Attuazione L. 213/2023 art. 1 commi 225-227. Nuova Distinta Contabile Riepilogativa 

 

In riferimento ed a seguito delle modifiche al sistema di remunerazione delle farmacie di comunità 

per il rimborso dei farmaci erogati in regime SSN definito all’art 1, commi 225-227 della legge 

213/2023 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2024-2026”, si allega il fac-simile di DCRU che sarà adottato in Regione Campania a 

decorrere dal 1° marzo 2024.  

Tale fac-simile sarà vigente nelle more dei chiarimenti richiesti dalle Regioni su taluni aspetti 

applicativi del nuovo sistema di remunerazione delle farmacie e, pertanto, potrebbe subire variazioni 

nel tempo, in funzione degli esiti degli approfondimenti in atto. 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott. Francesco Noto 

 

 

 

Il Dirigente Staff 93 - UOD 06 

Dott. Ugo Trama                                                                                                     

                   F.to 

                                                                                                                          Il Direttore Generale 

                                                                                                                                       Avv. Antonio Postiglione 
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Farmacia 

Indirizzo

Comune

Distretto

Ricette spedite nel mese di :   
N 

ricette

N.Fogli 

Registro 

Numero 

confezioni
Importo

 Ricette cartacee

Ricette dematerializzate

Ricette Gal. Magistrali 

Ricette Totali

N. totale confezioni erogate

Di cui erogate lista di trasparenza 

1 Importo Lordo 

1.a di cui Medicinali SSN

1.b di cui Ossigeno terapeutico

1.c di cui farmaci fascia C e galenici (esclusa cannabis)

2 Importo lordo deivato medicinali SSN (1.a - IVA)

3

4 distribuzione intermedia netto IVA 3%

5

6

7

8

9

10

10.a farmacia con fatturato SSN < 150.000: 1,20€/conf.

11

12

13 Sconto 0,6% Det. AIFA 27/9/2006 (c.d. "sconto industria 0,6%")

14

15

16

17

17.a ENPAF

18 Importo al netto delle trattenute (rigo16-17e)

19

20

21

22

23 Galenica magistrale cannabis (N. ricette ed importo lordo)

24

25

26

27

28

29 Diritto addizionale notturno

30

31

32

(indicare la classificazione della farmacia in base al fatturato)

DISTINTA CONTABILE RIEPILOGATIVA -  REGIONE CAMPANIA        V 2.1

Partita iva

C.F.

Azienda ASL

Cod. Farmacia

firme

quota fissa aggiuntiva: 

10.b farmacia non sussidiata con fatturato < 300.000: 0,58€/conf.

Importo ricette lordo IVA lordo trattenute (rigo 11 +IVA +1b+1c)

10.c farmacia sussidiata con fatturato < 450.000: 0,62€/conf.

Acconto ricevuto 

Rettifiche in Accredito

Rettifiche in Addebito 

BASE DI CALCOLO TRATTENUTE (Rigo 12-13+14-15)

Trattenute:  

17.b Trattenute sindacali

17.c Sindacale comunali 

17.d Trattenute convenzionali

17.e Totale (17a+17b+17c+17d)

Quota generici a carico dell’Assistito 

Importo ticket riscossi

quota fissa per liste di trasparenza 0,10 €

quota fissa 3^ fascia di prezzo (> 11,01€)

Ex-factory industria netto IVA 66,65% 

Importo ricette netto IVA e lordo trattenute (rigo 3+4+5+6+7+8+9+10)

quota fissa 1^ fascia di prezzo (< 4,00€)

quota percentuale 6%

quota fissa 2^ fascia di prezzo (tra 4,01 e 11,00€)

Ticket riscossi per quota farmaci forniti dalla ASL 

TOTALE DA LIQUIDARE ALLA FARMACIA (rigo 18-19-20+21-22+26-27-28+29+30-31)

Acconto richiesto

Rettifiche in accredito Galenica magistrale cannabis

Rettifiche in addebito Galenica magistrale cannabis

Importo lordo rettificato Galenica magistrale cannabis

Riscossione ticket CUP (DGRC n.146 del 21/03/2023)

Rettifiche in accredito pregressa remunerazione aggiuntiva DM 30/03/2023

Rettifiche in addebito pregressa remunerazione aggiuntiva DM 30/03/2023
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