



Giunta Regionale della Campania
*Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale*

*Ai Direttori Generali AA.SS.LL.
E per il loro tramite
Ai Capidipartimento Farmaceutici
Ai Responsabili Farmaceutica Convenzionata*

*A Federfarma Campania
Ad Assofarm Campania*

*p.c.
Alla ATI Beyond - Campione Srl*

Oggetto: Attuazione L. 213/2023 art. 1 commi 225-227. Nuova Distinta Contabile Riepilogativa

In riferimento ed a seguito delle modifiche al sistema di remunerazione delle farmacie di comunità per il rimborso dei farmaci erogati in regime SSN definito all'art 1, commi 225-227 della legge 213/2023 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026", si allega il fac-simile di DCRU che sarà adottato in Regione Campania a decorrere dal 1° marzo 2024.

Tale fac-simile sarà vigente nelle more dei chiarimenti richiesti dalle Regioni su taluni aspetti applicativi del nuovo sistema di remunerazione delle farmacie e, pertanto, potrebbe subire variazioni nel tempo, in funzione degli esiti degli approfondimenti in atto.

*Il Responsabile del procedimento
Dott. Francesco Noto*

*Il Dirigente Staff 93 - UOD 06
Dott. Ugo Trama
F.to*

*Il Direttore Generale
Avv. Antonio Postiglione*



DISTINTA CONTABILE RIEPILOGATIVA - REGIONE CAMPANIA V 2.1

Farmacia		Partita iva			
Indirizzo		C.F.			
Comune		Azienda ASL			
		Cod. Farmacia			
		Distretto			
(indicare la classificazione della farmacia in base al fatturato)					
	Ricette spedite nel mese di :	N ricette	N.Fogli Registro	Numero confezioni	Importo
	Ricette cartacee				
	Ricette dematerializzate				
	Ricette Gal. Magistrali				
	Ricette Totali				
	N. totale confezioni erogate				
	Di cui erogate lista di trasparenza				
1	Importo Lordo				
1.a	di cui Medicinali SSN				
1.b	di cui Ossigeno terapeutico				
1.c	di cui farmaci fascia C e galenici (esclusa cannabis)				
2	Importo lordo deivato medicinali SSN (1.a - IVA)				
3	Ex-factory industria netto IVA 66,65%				
4	distribuzione intermedia netto IVA 3%				
5	quota percentuale 6%				
6	quota fissa 1^ fascia di prezzo (< 4,00€)				
7	quota fissa 2^ fascia di prezzo (tra 4,01 e 11,00€)				
8	quota fissa 3^ fascia di prezzo (> 11,01€)				
9	quota fissa per liste di trasparenza 0,10 €				
10	quota fissa aggiuntiva:				
10.a	farmacia con fatturato SSN < 150.000: 1,20€/conf.				
10.b	farmacia non sussidiata con fatturato < 300.000: 0,58€/conf.				
10.c	farmacia sussidiata con fatturato < 450.000: 0,62€/conf.				
11	Importo ricette netto IVA e lordo trattenute (rigo 3+4+5+6+7+8+9+10)				
12	Importo ricette lordo IVA lordo trattenute (rigo 11 +IVA +1b+1c)				
13	Sconto 0,6% Det. AIFA 27/9/2006 (c.d. "sconto industria 0,6%")				
14	Rettifiche in Accredito				
15	Rettifiche in Addebito				
16	BASE DI CALCOLO TRATTENUTE (Rigo 12-13+14-15)				
17	Trattenute:				
17.a	ENPAF				
17.b	Trattenute sindacali				
17.c	Sindacale comunali				
17.d	Trattenute convenzionali				
17.e	Totale (17a+17b+17c+17d)				
18	Importo al netto delle trattenute (rigo 16-17e)				
19	Quota generici a carico dell'Assistito				
20	Importo ticket riscossi				
21	Acconto ricevuto				
22	Acconto richiesto				
23	Galenica magistrale cannabis (N. ricette ed importo lordo)				
24	Rettifiche in accredito Galenica magistrale cannabis				
25	Rettifiche in addebito Galenica magistrale cannabis				
26	Importo lordo rettificato Galenica magistrale cannabis				
27	Riscossione ticket CUP (DGRC n.146 del 21/03/2023)				
28	Ticket riscossi per quota farmaci forniti dalla ASL				
29	Diritto addizionale notturno				
30	Rettifiche in accredito pregressa remunerazione aggiuntiva DM 30/03/2023				
31	Rettifiche in addebito pregressa remunerazione aggiuntiva DM 30/03/2023				
32	TOTALE DA LIQUIDARE ALLA FARMACIA (rigo 18-19-20+21-22+26-27-28+29+30-31)				
firme					